



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञापित PRESS RELEASE

"चार्टर्ड अकाउंटेंट (सीए) देश के वित्तीय मार्गदर्शक हैं": लोक सभा अध्यक्ष

नई दिल्ली, 07 फरवरी 2020: लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला ने आज इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया (आईसीएआई) के 70 वें वार्षिक समारोह की अध्यक्षता करते हुए कहा कि चार्टर्ड अकाउंटेंट्स न केवल देश की अर्थव्यवस्था की रीढ़ हैं, बल्कि उत्कृष्ट प्रशासक, रणनीतिकार और सलाहकार हैं तथा इन मामलों में उनकी विशेषज्ञता असाधारण है। श्री बिरला ने उत्कृष्ट व्यावसायिकता, समर्पण और सेवा के लिए आईसीएआई को बधाई देते हुए कहा कि संस्थान देश की वित्तीय और आर्थिक प्रणाली का महत्वपूर्ण स्तंभ है।

श्री बिरला ने कहा कि चार्टर्ड अकाउंटेंट (सीए) देश के वित्तीय मार्गदर्शक, इसके खजाने के संरक्षक और प्रभावी वित्तीय प्रबंधन के विशेषज्ञ हैं। उन्होंने कहा कि वर्तमान भूमंडलीकृत विश्व में यह महत्वपूर्ण है कि सीए 'अर्थव्यवस्था के अंतरात्मा के रखवाले' के रूप में उन योजनाओं और कार्यक्रमों का महत्वपूर्ण विश्लेषण प्रदान करते हैं, जिनका देश की अर्थव्यवस्था पर दूरगामी प्रभाव पड़ता है।

यह देखते हुए कि चार्टर्ड अकाउंटेंट देश की आर्थिक प्रणाली के विश्वसनीय राजदूत हैं, श्री बिरला ने कहा कि किसी भी खाते पर उनके हस्ताक्षर सत्य की गवाही देते हैं। ऐसे समय में जब देश 'वन नेशन, वन टैक्स, वन मार्केट' की दिशा में आगे बढ़ा है, श्री बिरला ने कहा कि सीए की महत्वपूर्ण भूमिका है। उन्होंने देश में एक अधिक पारदर्शी और भ्रष्टाचार मुक्त प्रणाली के निर्माण के लिए सीए को और अधिक सतर्क रहने का आह्वान किया।

CHARTERED ACCOUNTANTS (CAs) ARE NATION'S FINANCIAL GUIDE: LOK SABHA SPEAKER

New Delhi, 07 February 2020: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla, while presiding over the 70th Annual Function of the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) in New Delhi today, said that Chartered Accountants are not only the backbone of nation's economy, but are also excellent administrators, strategists and advisors. Their expertise in these matters is exceptional, he added. Congratulating the ICAI for their outstanding professionalism, dedication and service to the nation, Shri Birla observed that the Institute is an important pillar of nation's financial and economic system.

Shri Birla added that Chartered Accountants (CAs) are nation's financial guide, the guardians of its treasury as well as experts on the effective financial management. He underlined that in the present globalised world, it is vital that CAs, as 'conscience keepers of economy', provide critical analysis of those schemes and programmes that have a far-reaching impact on nation's economy.

Observing that the Chartered Accountants are the reliable ambassadors of the country's economic system, Shri Birla said that their signatures on any account bear a testimony of truthfulness. At a time when the country has moved in the direction of 'One Nation, One Tax, One Market', the CAs have an important role to play, Shri Birla noted. He exhorted the CAs to be even more vigilant so as to facilitate the creation of a more transparent and corruption-free system in the country.